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Zápis z veřejné schůze 

Osadního výboru Třemošnice 

konané 2.12.2024, začátek 19:15 

Přítomni: za obec Ostředek: Ing. Marek Škvor, starosta 

Blanka Svobodová, mistostarostka 

RNDr. Miroslav Škopek, zastupitel 
za osadní výbor: Ing. František Škvor 

Milan Mecka 

Milena Floriánová 
+ obyvatelé Třemošnice (viz presenční listina) 

Úvodní informace předsedy OV 

Předseda OV informoval o neúspěšném pokusu získat dotaci z programu MZe na obnovu a údržbu 

vesnických památek a sakrálních staveb. Současně zmínil aktivitu paní R.H., která hledá jak zdroje, tak 

kapacity na opravu oplocení kolem kapličky a vlastní stavbu. Aktuálně získala pro účel ze sbírky řádově 

tisícikoruny. Pan L.Ř. zmínil, že i stav zvoničky není v pořádku, při zvonění jsou znatelné pohyby 

věžičky. Pan starosta k danému tématu uvedl, že je možné využít pro tento účel buď dotaci 
„1000Kč/hlavu“, kterou poskytuje Středočeský kraj, případně zažádat o dotaci přes MAS Posázaví, u 

niž obec letos uspěla se žádostí o dotaci na opravu oplocení hřbitova v Ostředku. 

Jako další bod k dořešení zmínil předseda OV problém s údržbou travnatých ploch v Třemošnici, kde 

se ani v loňském roce nedařilo najít optimální řešení. Poukázal na zvažovanou variantu uzavřít dohodu 

s pracovníkem z Třemošnice, kterému by obec dala k dispozici travní traktor a křovinořez. O detaily se 
zajímal pan J.K. a pan M.Š., který projevil o tuto práci zájem. 

Jako poslední záležitost k dořešení uvedl předseda OV potřebu proklestit dřeviny (vesměs lísky) kolem 

lamp veřejného osvětlení na cestě ke kravínu a větví nad oplocením pozemku s kontejnerem na BRO. 

Informace ze zasedání Zastupitelstva obce Ostředek 

Starosta Ing. Marek Škvor informoval o důležitých bodech projednaných na zasedáních Zastupitelstva 
obce Ostředek od poslední veřejné schůze OV s ohledem na význam pro Třemošnici: 

- © Zastupitelstvo vyhlásilo výzvu na podání žádostí o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce 

Ostředek na rok 2025, nejpozdější termín pro podání žádosti je 31. prosince 2024. 

- © Zastupitelstvo objednalo zhotovení nového zábradlí na rnostek u ČOV v Ostředku. 

- © Zastupitelstvo řeší problém s vjížděním kamiónů do osady Bělčice. 

- © Krajský úřad Středočeského kraje provedl dne 16. září dílčí přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2024 s výsledkem „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. 
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- © Ve dnech 16. — 20. září proběhla v obci materiální sbírka na pomoc lidem postiženým 

povodněmi. Donesenou pomoc si vyzvedla Potravinová banka Central. Pan starosta 

poděkoval všem přispěvatelům. 

- © Zastupitelstvo schválilo návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2025, návrh aktualizace 

střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2026 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na 

rok 2027 a 

- © Zastupitelstvo schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Posázaví o.p.s. a RUAH 

0.p.s. 

- © Zastupitelstvo nabídlo nájemci restaurace v Ostředku prodloužení nájemní smlouvy o 2 roky. 

- © Zastupitelstvo odsouhlasilo předloženou projektovou dokumentaci „Novostavba výrobní haly 

AKROS, Ostředek“. 

- © Zastupitelstvo schválilo cenu stočného ve výši 54,88 Kč/m“ včetně DPH s platností od 1. ledna 

2025. 

- © Zastupitelstvo schválilo vyhlášku o stanovení podmínek pro pořádání a průběh akcí typu 

technoparty a o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s jejich 

konáním a vyhlášku o nočním klidu. 

- © Zastupitelstvo akceptovalo nabídku SPZV Ostředek a.s. na zimní údržbu místních komunikací 

pro zimu 2024/25. 

- © Zastupitelstvo na základě výsledků mapování dešťové kanalizace v obci Ostředek akceptovalo 

nabídku společnosti Envirox s.r.o. na vyčištění neprůchodných částí. : 

- © Zastupitelstvo schválilo navržený plán financování akce „Intenzifikace ČOV Ostředek“ 

(dotace, zvýhodněná půjčka od SFŽP ČR a úvěr od ČS. a.s). 

Diskuze 

V rámci diskuze představil starosta nově zpracovanou fotoknihu vytvořenou u příležitosti posledního 

srazu rodáků Třemošnice, konaného v roce 2017. O možnost získání/koupě vzpomínkové fotoknihy 

projevilo zájem 8 přítomných. Předseda OV se pokusí zajistit prostřednictvím referentky OÚ. 

V Třemošnici 2.12.2024 

Zápis připravil: RNDf Miroslav Škopek 

Zápis ověřil: "ing. František Škvor 

Příloha zápisu č. 1: Presenční listina 
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